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Výstavba obalovny živičných směsí
Vážení,
rád bych Vás zde informoval o  dalším vývoji záměru 
„Výstavba obalovny živičných směsí včetně technického 
zázemí společnosti obalovna Úsilné s.r.o.“

Bohužel nejsme jako obec Adamov přímým účast-
níkem řízení, jelikož přímo katastrálně nesousedíme 
s  územím, na kterém má záměr vzniknout. Nicméně 
všichni si jistě dokážeme uvědomit, že stavba takového 
typu ovlivní široké okolí, ať již vzhledem, zvýšením do-
pravy a především pak, výrazným vlivem na životní pro-
středí a veřejné zdraví. 

Už v roce 2021 jsme se snažili upozornit na možná ri-
zika, a  to jako Dobrovolný svazek obcí POD BABOU, za 
který jsem jako předseda svazku zaslal Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje vyjádření k oznámení záměru. Do vy-
jádření jsme mimo jiné uvedli:

V současné době jsou v Českých Budějovicích v provozu již 
2 výrobny asfaltových směsí (SKANSKA a.s., JČO s.r.o.) a tře-
tí výrobna (HOCHTIEF CZ, a.s.) je projednávána. Zároveň 
upozorňujeme, že město České Budějovice a okolí jsou v bez-
problémové dojezdové vzdálenosti minimálně dalších 5 výro-
ben asfaltových směsí. Dále uvádíme, že výstavba VGP Parku 
České Budějovice a  dostavba dálnice D3 již velmi výrazně 
zvýší do ovzduší uvolňované emise v této oblasti. Na základě 
výše uvedeného, nevidíme přínos v realizaci daného záměru.

Po prostudování záměru dále upozorňujeme na možný 
rozpor s územním plánem daného katastrálního území. V zá-
měru je uvedena výška věže cca 30 m, zatímco povolená výška 
hřebenu, daná územním plánem, je v tomto místě pouze 10 m. 

Na hraně povolené výšky 10 m je potom mísící věž, korečkový 
elevátor a ventilátor filtru fileru.

S ohledem na možný negativní vliv v oblasti hluku, prašnosti 
a škodlivých emisí jsme přesvědčeni, že záměr „Obalovna živič-
ných směsí k. ú. Úsilné bude mít velmi významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví a proto žádáme, aby byla pečlivě po-
souzena potřeba realizace další obalovny na území města České 
Budějovice a aby při tomto posuzování byl aplikován celý postup 
posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 
a veřejné zdraví, vč. veřejného projednání.

Na toto vyjádření jsme neobdrželi žádnou odpověď. 
Na veřejném projednání, které proběhlo začátkem toho-
to roku v Úsilném jsem na neobdržení reakce či odpovědi 
upozornil a odpovědí bylo následující: 

Starosta obce Adamov upozornil na problém se zápachem, 
větry jdou směrem na východ. Dále zmínil, že nejsou účastníky 
řízení, dali připomínky i za Dobrovolný svazek obcí v roce 2021, 
nedostali odpověď.

Zápach souvisí s technologií, vyhodnocení bude součástí po-
sudku. KÚ uvedl, že předchozí zjišťovací řízení vedené v  roce 
2021 bylo na žádost oznamovatele ukončeno, proces byl uzavřen, 
nikomu se neodpovídalo.

Na veřejném projednání padlo ve veřejné diskusi ně-
kolik dalších otázek, na které bylo odpovězeno velmi ne-
určitě, případně odkázáno na další posudky, které ještě 
projekt čekají, dopravní situace je zase navázána na okolní 
projekty a nelze tedy tak předpovědět, jak moc dané místo 
zvýšení dopravy zasáhne, nicméně bylo například uvede-
no, že při maximální denní kapacitě výroby se předpokládá 

Nové rozcestníky

V  minulém vydání zpravodaje 4/2024 jste byli informování 
o  probíhající instalaci nových rozcestníků. Rozcestníky mají 

návštěvníkům ulehčit orientaci po obci. Jejich instalace byla dokon-
čena. Ve zpravodaji jste dále byli informováni, že budou postupně 
instalovány nové vývěsky po obci. Jedna byla již dříve instalována 
v  ulici Sadová u  kontejnerů na odpad a  druhá byla instalovaná 
u kruhového objezdu v ulici Královský Vrch.

Vážení a milí Adamovští, 
i když se z oblohy ještě občas sesypou 
sněhové vločky, datum a společné vy-
sazení naší nové aleje u  Floridy nám 
dává naději, že jarní slunečné a přívě-
tivější dny jsou již blízko.

Zima nebyla taková, jakou bychom 
si přáli, zejména děti si neužily u nás 
ve vsi moc zimních sportů, ale pravda, 
všiml jsem si, že k sáňkování bylo vždy 
využito každých pár nových milimetrů 
sněhu, které se nám na Adamov snes-
ly . I tak jsme se ale u nás v Adamově 
přes zimu nenudili, leden odstartoval 
divadelním představením, které si pro 
nás připravili dobrovolníci z Úsilného 
a kulturní život v obci mohl začít hned 
z  kraje roku. Únor pokračoval zába-
vou nejprve pro děti, začátkem měsíce 

k nám zavítal klaun Hugo se svými po-
mocníky ze zvířecí říše a mohli jsme 
se bavit pestrou přehlídkou masek 
všeho druhu. Zábavou pro dospělé po-
kračovala třetí únorová sobota a spo-
lečně se skupinou ValdaBand jsme 
roztančili parket na Obecním a hasič-
ském plese. Závěrečnou akcí zimního 
období, i když plné květin, byla osla-
va Mezinárodního dne žen. Jsem ve-
lice rád, že se tato akce ujala a ženám 
se líbí, je také velmi hezké vidět ženy 
z  naší obce, které se věnují různým 
zajímavým tématům, nebojí se, a pře-
devším jsou ochotné informace pře-
dávat dál, tento podvečer stál opět za 
to. Závěrem jen doufám, že muži touto 
akcí nijak netrpěli a svým ženám akci 
přáli .

Výsadba nové zeleně se netýká 
pouze lokality u  Hůrského rybníka, 
která byla etapou startovní. Další dvě 
lokality budou následovat. Jedná se 
o  doplnění ovocných stromů do stro-
mořadí v  lokalitě U  Kříže, kde bude 
na 75 m doplněno 12 sladkoplodých je-
řábů Edulis. Dále bude vysazeno nové 
stromořadí u  naučné stezky „Člověk 
a krajina“, zde se bude jednat o 8 sakur 
Kanzan. Jsem potěšen, že naše obec 
byla do projektu sázení stromů zahr-
nuta a lokality se daří postupně reali-
zovat, celkem bude vysázeno 60 stro-
mů a 80 keřů.

Přeji Vám krásné a klidné dny

Úvodní slovo

Naši jubilanti:
V prvním kvartálu roku 2025, oslavili tito občané 
významné životní jubileum. Obec Adamov jim ještě 
touto cestou srdečně blahopřeje.

  Petr Schicker, starosta obce

  Petr Schicker

  Obec Adamov

Čapková Alena		
Sýkorová Růžena		
Stepanov Yury		
Šlachta Pavel		
Tůma Adolf		
Michková Veronika		
Ocelák Jan		

Němec Cyril		
Kovářová Vlasta		
Schuster Václav		
Kubíčková Marie		
Novosád Jozef		
Turzai Ivan		

Kulturní kalendář  
II. kvartál 2025
Kulturní výbor obce Adamov ve spolupráci 
s adamovskými hasiči a Spolkem pro Adamov 
z.s., pro Vás připravil kulturní a společenské akce 
pro II. kvartál roku 2025. Ke každé akci budou 
podrobnosti sděleny včas. Sledujte stránky obce 
a Facebook obce.

6. 4. Adamovský trh
30. 4. Májka – pálení čarodějnic
10. 5. Hra plamen
31. 5. Dětský den – vítání léta

217 nákladních vozidel, tj. 434 jízd denně. Dále bylo napří-
klad řečeno, že imisní a pachové limity jsou napočítány na 
max. roční kapacitu, jejich případné překročení bude ná-
sledně sankcionováno. Případné navýšení o 25 tisíc tun pak 
musí být znovu projednáváno. 

V současné chvíli záměr výstavby obalovny obdržel sou-
hlasné závazné stanovisko – z Odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, Oddělení IPPC a EIA.

Jako obec Adamov jsme se alespoň dopracovali k tomu, 
aby nám vyjádření a stanoviska byla posílána na vědomí. 

Minimálně budeme důkladně studovat a  případně dá-
vat k  jednotlivým dokumentů svá stanoviska a  podněty. 
Obalovna v  Úsilném mi nedává žádný smysl. V  blízkosti 
jsou další dvě obalovny, které zvládají obsloužit poptávku, 
než záměr vznikne, bude zřejmě dokončena Severní spoj-
ka, po dálnici už jezdíme. Když vidím obrovské plochy za-
sypané struskou z Rakouska v blízkosti Okružní ul. a při-
dám k  nim obalovnu, musím se ptát, co tady plánujeme 
zachovat dětem a  vnoučatům a komu tato stavba vlastně 
bude sloužit?
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V minulém vydání zpravo-
daje 4/2024 jste byli infor-

mováni o účasti obce Adamov 
v  celostátní soutěži o nejlepší 
radniční listy roku 2024, v ka-
tegorii obcí do dvou tisíc oby-
vatel. Níže si můžete přečíst 
podrobné hodnocení odborné 
komise s umístěním v jednot-
livých kolech soutěže.

Umístění
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CELOSTÁTNÍ
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Grafické zpracování

Texty

Bodové hodnocení

Obálka/titulní strana

Kvalita fotografií

Kreativita, originalita

Praktičnost

Edukativní obsah

Zábavní obsah

Rozsah

48 BODŮ
CELKEM

Z  5 0  

Politická přiměřenost

Obec Adamov vydává zpravodaj, který si dlouhodobě udržuje nadprůměrnou kvalitu. Oceňujeme na něm osobité zpracování,
kvalitní texty, praktické informace a originalitu. Periodikum informačně pokrývá nejen aktivitu úřadu včetně důležitých rozhodnutí

(územní rozvoj, finance, přijatá usnesení atd.), pokrývá místní společenský, kulturní a sportovní život, zároveň zpravodaj
neopomíná pohledy do historie, obecnou osvětu, praktické informace a přehledy. Zpravodaj tak nemá jen zábavní funkci, ale

přináší především té části obyvatel, která nemá tak intenzivní vztah k internetu nebo sociálním sítím, potřebný přehled o všem
důležitém, případně o nadcházejících akcích. 

Grafické zpracování zpravodaje je mimořádně kvalitní a je nepochybně příkladným a ukázkovým případem, jak v dnešní moderní
době přistoupit ke zpracování tištěného média. Klasická novinová sazba je na ústupu a nahrazuje ji tento “magazínový” koncept,

který je pro čtenáře příjemnější a lze v něm lépe nechat vyniknout grafické zpracování. To je v tomto případě moderní, jsou
zvoleny příjemné barevné odstíny, sazba obsahuje originální grafické prvky, je detailně zpracovaná a originální. Fotografie a
titulky dobře vynikají, informační přehledy/infoboxy jsou přehledné. Grafické zpracování není křiklavé ani kýčovité, naopak je

decentní, což také velmi oceňujeme. 

Z hlediska kvality textů článků, ale i výběrem titulků je zpravodaj perfektní. Texty jsou čtivé, zajímavé, výstižné a na dobré
lingvistické i pravopisné úrovni.

Design obálky je na velmi dobré úrovni. Hodnocení designu je samozřejmě vždy velmi subjektivní, nicméně na základě četného
srovnání a sledování moderních grafických postup lze za moderní a kvalitní design považovat obálku magazínového typu, s

dominantní jednou titulní fotografií, nepřetextovaným layoutem, decentním fontem názvu, maximální jednoduchostí a
nekomplikovaností, přičemž velmi záleží také na kvalitě zvoleného titulního obrázku. 

Fotografie, které jsou ve zpravodaji publikovány, vynikají velmi vysokou kvalitou. Je evidentní, že minimálně na důležité akce či
při významných příležitostech fotografie pořizuje zkušený fotograf. 

Hodnocení

Z hlediska výběru témat, která se neomezují jen na úřední informace, ale jsou rozšiřována na široký okruh včetně různých
zajímavostí, ale i z hlediska designu a celkového přístupu je zpravodaj velmi kreativní a originální. 

Zpravodaj nepůsobí nepřiměřeně z hlediska politické propagace. Volení představitelé nejsou v nadměrné (větším než je obvyklé)
míře na fotografiích, ale ani v textech článků formou různých citací, vyjádření a podobně, stejně tak není ani nadstandardně

(například přímo na titulní straně či obálce) přistupováno k úvodníku či podobným tradičním formátům. 

V rámci našeho hodnocení se příliš nezaměřujeme na poskytování prostoru pro opoziční zastupitele, a to z toho důvodu, že
nemáme přístup k informacím o tom, zda jsou ze strany jednotlivých zastupitelů texty poskytovány k publikaci. Na tento aspekt
se zaměřujeme pouze v případě, kdy jsme ohledně případné nespokojenosti s dodržováním zákona č. 46/2000 Sb., o právech a

povinnostech při vydávání periodického tisku někým přímo upozorněni, což není případ tohoto zpravodaje. 

Zpravodaj publikuje nejen informace úředního a zábavního charakteru, ale i čistě praktické informace, které mohou být pro velkou
část obyvatel takřka nepostradatelné. Jsou to různé důležité termíny, přehledy či avíza důležitých akcí a událostí. 

Zpravodaj by mohl obsahovat vyšší poměr edukativního obsahu. Zatímco běžný obsah má svým způsobem krátkou “dobu
trvanlivosti” a předkládá aktuální informace, edukativní texty (o historii, zdraví, enviromentální tematika, turistické informace)

jsou trvalejšího charakteru a jsou velmi hodnotné. 

Periodikum je sice vydávané úřadem, ale je zde vidět velmi dobrý přesah do všech sfér života v obci, a to včetně místních spolků,
sportovních klubů, zájmových organizací, vzdělávacích institucí a podobně - ne každý úřad takto zapojuje všechny místní

organizace, přitom na kvalitě poskytovaných informací se to velmi podepisuje a obyvatelé díky tomu vnímají periodikum mnohem
lépe.

Umístění

OKRESNÍ
KOLO

KRAJSKÉ
KOLO

CELOSTÁTNÍ
KOLO

Z E  4
H O D N O C E N Ý C H

1.
Z  1 3

H O D N O C E N Ý C H

2.
Z E  1 0 2

H O D N O C E N Ý C H

12.

  Obec Adamov

  Zdroj: www.kvalikom.cz

Soutěž o nejlepší radniční listy roku 2024 Dětský den
vítání léta  

2025
v adamově

Program:
Unikátní VÝSTAVA PAPOUŠKŮ, 
které tak blízko neuvidíte ani v ZOO
KLAUN HUGO a jeho interaktivní divadlo
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ pro všechny
SPECIÁLNÍ ÚČESY pro holčičky
TVOŘIVÉ KRESLENÍ z písku
STŘELBA ZE VZDUCHOVKY
SKÁKACÍ HRADY
LASER GAME

občerstvení zajištěno

VÍCE FOTEK 
PAPOUŠKŮ

31. 5.
od 10:00 do 18:00 
u obecního domu 
v Adamově

Pořádají a zvou obce Adamov 
a Hůry společně
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Dětský karneval
II. dětský karneval v obecním domu Adamova se konal 1. 2. 2025 a tentokrát 
byl ve stylu “Máme rádi zvířata”. Děkujeme klaunovi Hugovi a  jeho týmu za 
rozzářené dětské oči a úsměvy ve tvářích. Děkujeme také rodičům, že s dětmi 
přišli, protože bez nich by to nemělo smysl. Akce byla pořádána obcí Adamov.

  redakce zpravodaje

Mezinárodní  
den žen

Dne 7. 3. 2025 byl v našem obecním 
domě u příležitosti Mezinárodního 

dne žen připraven program pro ada-
movské ženy i  ženy z  blízkého okolí. 
Přivítány byly starostou a  místosta-
rostou obce, dostaly kytičku a uvítací 
nápoj. Děkujeme všem ženám, které 
přišly a  kulturnímu výboru obce dě-
kujeme za celkovou organizaci akce. 

  Obec Adamov

Fotky videa Fotky
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Výročí 80 let od bombardování Českých Budějovic

V neděli 23. března 2025 jsme se v podvečer sešli na Plácku, abychom vzpomněli bývalé občany naší obce, 
kteří zahynuli při náletu spojeneckých letadel na České Budějovice dne 23. a 24. března 1945. Datum 
vzpomínkového setkání jsme stanovili na den 80. výročí této události. 

Pamětní deska obětem 2. světové války, kterou nechala 
obec Adamov zhotovit již s  předstihem ke konci loň-

ského roku, tak doplnila stávající pomníček na Plácku. 
Na desce je uvedeno jméno Stanislava Němce, který zahy-
nul v koncentračním táboru a  jména dvou dívek, Alžběty 
Pauknerové a Libuše Prokešové, které zahynuly při náletu 
na Č. Budějovice. Bombardování Českých Budějovic před 
koncem války je událost poměrně neznámá, proto je třeba 
jí připomenout, aby zůstala v  povědomí v  souvislosti se 
jmény na pamětní desce.

V  roce 2015 vyšla kniha historika Miloslava Pechy 
„Českobudějovicko v době nacistické okupace a  osvo-
bození 1939-1945“. Kniha podrobně popisuje průběh nále-
tu obou dnů, a tak si dále dovolím citovat z této knihy. 

Příchod konce války už od prvních měsíců roku 1945 
ohlašovaly čím dál častější přelety bombardovacích leta-
del, které podle vyprávění pamětníků tvořily na obloze 
řady hučících stříbrných bodů, zanechávajících za sebou 
bílé čáry par. Zvýšená aktivita spojeneckého letectva byla 
projevem nově zpracovaného plánu leteckých útoků, jehož 
cílem bylo rozvrátit železniční dopravní síť v  Německu 
a okupované Evropě a zničení německého zbrojního prů-
myslu. Plán byl vypracován proto, aby bylo vyhověno nalé-
hání sovětského vojenského velení, které potřebovalo ome-
zit přesuny vojenských transportů na východní frontu. Na 
Budějovicku se realizace plánu začala plně projevovat od 
22. února 1945, kdy spojenecká letadla útočila na železnič-
ní transporty u Včelné, Kamenného Újezdu, Boršova, Zlivi, 
Dívčic a dalších míst. Některé útoky skončily tragicky, smr-
tí civilistů ve vagónech. 

V pátek 23. března 1945 se pro město stala osudným 49. 
bombardovací peruť 15. americké letecké armády operují-
cí z  letišť v  jižní Itálii. V dopoledních hodinách odstarto-
valo 5 bombardovacích perutí s doprovodnými stíhačkami 
s cílem útočit na olejovou rafinérii u Drážďan, na Kralupy 
nad Vltavou, České Velenice a  další 3 cíle v  Rakousku. 
Náhradním cílem bylo nádraží v  Českých Budějovicích. 
Z  Itálie letěli přes Rakousko, v  Čechách přes Pelhřimov, 
východně od Prahy směrem na Drážďany. Návrat opět přes 
Čechy západně od Prahy a Českých Budějovic na základnu 
v  Itálii. Část bombardovací skupiny však nesvrhla bom-
by na německý cíl, protože její velitel byl přesvědčen, že 
bomby by nezasáhly určený cíl v Německu. Rozhodl proto 
o svržení bomb na první náhradní cíl a tím byl českobudě-
jovický železniční uzel. Dle pamětníků se v prostoru nad 
Hosínem od vracející se bombardovací skupiny 6 letounů 
B17 doprovázených 8 stíhačkami oddělila 2 letadla a  po-
dél dobře viditelné železniční trati na Prahu směřovaly 

k nádraží. Po odhození kouřových signálních raket přilétla 
do nádražního vzdušného prostoru celá letecká skupina 
a zaútočila ve 13,20 hod z výšky 6 500 m na českobudějo-
vické nádraží. Bylo shozeno celkem 72 pum, které zasáhly 
téměř přesně jižní část nádraží. Nad českobudějovickou 
výtopnou se vytvořil sloup tmavého dýmu stoupajícího 
k jasné modré obloze. Během 1 minuty bylo dokonáno dílo 
zkázy. Letadla svým pumovým nákladem zničila provozní 
dílny, rozrušila kolejiště nákladního nádraží a ve výtopně 
byly z kolejí vyhozeny těžké nákladní lokomotivy. Rozbity 
byly vagony, přímé zásahy dostala i závodní kuchyně a dva 
železniční mosty na tratích do Horního Dvořiště a Českých 
Velenic. V depu bylo prý zničeno 23 lokomotiv. V kronice 
železniční stanice Č. Budějovice 1945 je zápis, že bylo 53 
zaměstnanců usmrceno a 120 zraněno. V závodní kuchyni 
byla zabita i 19letá Zdeňka Bílá z Hůr, pochovaná na libníč-
ském hřbitově.

Druhým černým dnem se pak pro Č. Budějovice stal pří-
ští den, sobota. 

V sobotu 24. března 1945 kolem 7. hodiny ranní vzlétlo 
z leteckých základen v jižní Itálii 5 bombardovacích peru-
tí. Nad Rakouskem se rozdělily, 3 perutě zatočily ostře do 
leva, jejich cílem byl Mnichov, 1 peruť doprovázená stíhač-
kami pokračovala k  severu na rafinerie u  Drážďan a  49. 
bombardovací peruť zamířila na cíl českobudějovické ná-
draží. Kolem 11 hodiny byl v Č.B. vyhlášen letecký poplach. 
Po zaznění sirén se brzy ozval hukot motorů letadel, kte-
rá přilétala od jihozápadu. Z Rakouska letěla přes Černou 
v Pošumaví a k Č. Budějovicím se blížila od Kletě. Náletu 
na České Budějovice se účastnilo 91 letadel B24 Liberator. 
Každý letoun nesl 36-40 pum. Pro oslepení a přesné zamě-
ření kulometů a  děl nepřátelské pozemní obrany byl vy-
baven dvěma kartony dipólových odražečů, používaných 
3 minuty před stanoveným útokem. Bombardování trvalo 
7 minut mezi 11.34 hod-11.41 hod a probíhalo z výšky 5500-
6500 m. Celkem 90 letounů shodilo na nádraží a jeho okolí 
3238 trhavých a zápalných pum, každá o hmotnosti 50-135 
kg, o čemž svědčily i krátery o hloubce 2-4 metry. Po skon-
čení akce přešla odlehčená letadla do široké levotočivé za-
táčky a nad Pištínem odlétla přes Pasov do Itálie.

Proč při napadení Českých Budějovic americkým le-
tectvem nezasáhl proti němu ani jediný německý stíhač 
Focke-Wulf z  letiště v Plané a  ani protiletadlová ochrana 
letiště flaky (kanóny) u  Dubného a  u  Včelné nestřílela? 
Podle tvrzení badatelů nebyla tehdy na letišti v Plané žádná 
vycvičená klasická stíhací jednotka, která by byla schopná 
čelit americkým těžkým bombardérům a snad i doprovod-
ným stíhačkám. Stíhačky tehdy sice na letišti v Plané stály, 

ale ani jedna nevzlétla a nedošlo tak k žádnému střetnutí 
s nepřátelským letectvem.

Bombardování Českých Budějovic 24. března bylo ještě 
tragičtější než předchozí den. Nálet si vyžádal asi 200-300 
obětí a asi 600 osob bylo zraněno. Vznikly obrovské škody 
na majetku. Na nádraží nebyla průjezdná ani jedna kolej. 
Došlo k přerušení el. energie, vody, plynu, množství bomb 
dopadlo mimo nádraží, od Havlíčkovy kolonie přes Mladé, 
Pětidomí a Suché Vrbné, kam prý spadlo na 90 bomb. Právě 
v  Pětidomí se nacházela v  okamžiku náletu adamovská 
děvčata Alžběta Pauknerová a Libuše Prokešová. Zasažena 
byla i budova soudu, Jihočeské divadlo, domy na Lanovce 
a  na Rudolfovské třídě. Dopad pum i  mimo nádraží byl 
pravděpodobně způsoben tím, že zvolený směr náletu pod 
stanoveným úhlem k jeho delší straně vedl nad obydlenou 
částí města. Důvodem mohl být i boční jihovýchodní vítr.

Po tomto bombardování Českých Budějovic postihla ob-
čany města stísněná nálada. Z  obavy před dalšími nálety 

se mnozí rozhodli prožít další dny mimo město, v  polích 
a lesích. Proudy lidí s koly ověšenými zavazadly, s kočárky 
a nejnutnějšími potřebami táhly do okolních obcí, také na 
Dobrou Vodu a Rudolfov, pod Hosín, k Borku, k Úsilnému 
a  Libníči. K  dalšímu bombardování Budějovic už pak ale 
nedošlo. 

  Růžena Kadounová

Sběratel s více něž 30-ti letou 
praxí, koupí a bezplatně 
ohodnotí starožitnosti  

všeho druhu 
Např: obrazy, mince, zlato, 

hodiny, porcelán a další 
starožitnosti. 

Platím vždy hotově na místě. 
Nejlepší ceny od sběratele! 

Tel: 732 961 266

Adamovský trh
Obec Adamov a kulturní výbor obce zvou všechny občany 
na jarní Adamovský trh. Přijďte strávit příjemné nedělní 
dopoledne, něco nakoupit a dát si něco dobrého na zub.
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Volejbal

Letošní sezónu nám nejvíce radosti dělají slečny z  ka-
tegorie U14, neboli mladší žákyně. Po roční přestávce 

ovládly celou krajskou soutěž a  staly se krajskými mist-
ryněmi!! Také v  soutěži trojic stejné kategorie obsadily 
všechna místa na pomyslných stupních vítězů. Ani ostatní 

hráčky Volejbalu Rudolfov nezahálely a vybojovaly pro náš 
klub cenná umístění i medaile ve svých soutěžích. Některá 
družstva ještě finišují a doufáme, že i ony uhájí své soutěže 
i dobré jméno našeho klubu!

Obecní a hasičský ples
III. obecní a hasičský ples byl 15. 2. Děkujeme všem, kteří jakkoliv přispěli 
na jeho přípravu a realizaci, a děkujeme všem firmám, které ples finančně 
i materiálně podpořily. Skupině ValdaBand, děkujeme za skvělý hudební 
doprovod a sboru orientálních tanečnic Kleopatra z Voselna děkujeme za 
působivé předtančení. Těšíme se na Vás na IV. plesu, který se bude konat 
14. 2. 2026.

  Martin Proško, místostarosta obce 

  Milan Šimonek, Volejbal Rudolfov

OBEC ADAMOV			 
SDH ADAMOV			 
LOVĚNA HŮRY-MYSLIVECKÝ SPOLEK	
ASTON EURO TRADING s. r. o MARTIN 
PROŠKO	
TERNO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
JEDNOTA ADAMOV		
MÖBELIX	
ELLEX-JOSEF KRUŽIĽAK	
EPLCOND ČESKÉ BUDĚJOVICE		
ELEKTRO NOVÁK		
PROMT 2 SERVIS			 
AGENTURA NOHA		
VV HOLDING			 
RESTAURACE PALUBA	
RESTAURACE CITRO		
INTERCARS S.A.			 
RENOVACE KAMENE POKORNÝ	
PETR MASTNÝ FARMA DOŇOV	
7AGENCY			
BP HOLZ - BENEŠ		
NICOTRANS 			 
KADEŘNICTVÍ ŠTĚPÁNKOVÁ		
VÝSTAVIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE  
– Ing. Mojmír Severin	
OBCHOD KAUFLAND		
BABY CENTRUM ŠIKULKA
SYN CARE-DUDKOVÁ ALEXANDRA

VYHLÍDKOVÉ A LINKOVÉ PLAVBY LIPNO  
– KORANDA TOMÁŠ	
ZEMNÍ PRÁCE HUSA		
PŮJČOVNA LODÍ -NEPÁDLUJ  
- Ing. Daniel Šulista		
BOUDA U TŘEŠNÍ – UBYTOVÁNÍ OLEŠNICE 
-Ing. Tomáš Matuška
FIRMA VIDIMEVIC-VACL OSTRAHA OBJEKTU
HASIČSKÝ RÁJ			 
BEST DRIVE			 
DROGERIE ROSMANN		
ÚKLID HRUŠKA			 
ALLIANZ a.s.- IVETA ŠIMŮNKOVÁ	
PAUKNER s.r.o-MITSUBISHI		
PENZION VALOVÁ OVČÁRNA		
TOI TOI			 
KÁVA LOKA-TICHÁNEK		
UCED			 
ČEZ			 
BUDVAR			 
LEDAX			 
ENVISAN HŮRY			 
FCC ČESKÉ BUDĚJOVICE	
BLAHO FARM			 
MARTIN HANZAL			 
ADENSAMOVI			 
BARTŮŠKOVI			 
DOUBKOVI			 

DVOŘÁKOVI			 
FIEDLEROVI			 
HRUŠKOVI			 
JANUROVI			 
KULHANOVI			 
LOKOBAUEROVI
MATULJAKOVI			 
PETERKOVI			 
SCHUSTEROVÁ EDITA
ŠAUEROVI			 
ŠIMŮNKOVI			 
ŠKLEBENÁ KRISTÝNA		
ŠTĚPÁNKOVI			 
ŠTOLBOVI
ALFAinvest s.r.o.
Auböck s.r.o.
HESPERIA s.r.o.
HRAKOSTAV s.r.o.
DOPRAVNÍ STAVBY JANOUCH
LIKA-OBCE s.r.o.
MONTELA s.r.o.
OTRUBA & PARTNER, s.r.o.
STAVITELSTVÍ MATOUREK s.r.o.,  
dopravní a inženýrské stavby
OK SIGNISTAV s.r.o.
STIBUS s.r.o.
LODE-CESKO.CZ
JIŘÍ JAKEŠ

SEZNAM SPONZORŮ

Fotky videa
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Odhalení pamětní desky

Dne 23. 3. proběhlo odhalení pamětní desky obětem 2. světové 
války u pomníku na Plácku u příležitosti 80. výročí náletu na 

České Budějovice. Paní kronikářka Růžena Kadounová krátce vzpo-
mněla a přečetla historická dobová fakta. Děkujeme jí za celkovou 
organizaci a vynikající domácí pečivo. Díky všem, kteří přišli a za-
vzpomínali. Akce byla podporovaná obcí Adamov.
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  redakce zpravodaje

  Martin Proško

Adamov sázel nové stromy

Dne 23. 3. proběhla akce výsadba nových stromů pod 
záštitou organizace Sazimestromy.cz a za finanční 

podpory UniCredit Bank, kterým moc děkujeme. Moc 
děkujeme také všem občanům, kteří přišli i  s  dětmi. 
Budou mít na co vzpomínat až budou stromy velké a my 
budeme staří. Udělalo se kus práce a  to, že jste přišli, 
dávalo věcem smysl. Upekly se buřty a  popovídalo se 
u ohně. Bylo to příjemné nedělní dopoledne i když bylo 
pochmurno a bolí nás všechno . Další fotky najdete po 
načtení QR kódu.

Fotky
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Divadlo Voselno
Dne 23. 1. navštívili naši obec herci divadelního spolku 
Voselno z vedlejší obce Úsilné a zahráli nám hru Dívka ze 
šantánu. Představení se odehrálo ve společenském sálu 
obecního domu.

  redakce zpravodaje

www.uhloterm.cz

UUHHEELLNNÉÉ  SSKKLLAADDYY

JARNÍ SLEVY PALIV
od 15. 3. do 30. 6. 2025
NNaabbíízzíímmee  ssoorrttiimmeenntt  aa  sslluužžbbyy::

- hnědé a černé uhlí, brikety, koks
- složení uhlí pásovým dopravníkem
- štípané palivové dřevo
- písky, drtě, štěrky, okrasné kačírky
- kompostová zemina, mulčovací kůra
- doprava sklápěč a kontejner 5 tun

NAD 20 q ROZVOZ UHLÍ ZDARMA

Otevírací doba a rozvoz
Po – Pá 7.00 – 15.30 hod.

338877  225500  550000,,  660022  440099  442233

BORŠOV NAD VLTAVOU

složení uhlí pásovým dopravníkem

Májka 
u obecního domu v adamově

R   KEŘI
Hrají

30. dubna 2025 od 16:00, stavění 
Májky začne v 18:00

Pořádají a zvou adamovští hasiči 
za podpory obce Adamov 

každé dítě dostane špekáček a pitíčko zdarma 
pro děti bude připraveno tvoření 

vlastních čarodějnic
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Autorská čtení v Hornickém muzeu

Letošní zimní podvečery jsme si občas mohli zpříjemnit v Hornickém mu-
zeu na Rudolfově v  přítomnosti současných literárních autorů. Začátkem 

ledna navštívily HM básnířky Kateřina Komorádová a Kateřina Bolechová. 
O první jmenované jsem dosud neslyšela, přestože jí vyšly už tři básnické sbírky. 
Básnířka Kateřina Komorádová je mladá žena působící velmi křehce a svým pří-
jemným hlasem nám recitovala básně, ze kterých byl patrný autorčin vývoj. Od 
básní o lásce, o smutku a vyrovnání se se ztrátou maminky, až k osobní zpovědi 
věnované rodnému Jindřichovu Hradci. Při poslechu jejích veršů jsem trochu 
změnila mínění (k lepšímu) o současné poezii. Kateřina Bolechová již dříve HM 
na Rudolfově navštívila a tentokrát nám recitovala ze svých nových básní.

Koncem ledna přišel do HM Daniel Kovář, ředitel Okresního archívu 
v Č. Budějovicích. Svou přednáškou „Lázeňství na Českobudějovicku“ zcela 
zaplnil sál HM do posledního místečka. V minulosti bylo na jihu Čech 36 lázní 
u nichž se většinou nacházel pramen, nějaký lázeňská dům, kaple nebo kostel. 
Převážná většina lázní však časem zanikla. V současnosti máme na jihu Čech 
pouze lázně Třeboň, Bechyně a  Vráž u  Písku. Nově od loňského roku získal 

  Růžena Kadounová
  redakce  
zpravodaje

Jiří Šesták píše věnování čtenářceBásnířky Kateřina Komorádová  
a Kateřina bolechová

Jan Štifter a Jan Ciglbauer se svými čtenářkami

Kurz malování v obecním domě

V malém sále obecního domu proběhl 5ti týdenní kurz kreslení pravou he-
misférou. Kresba tužkou a cvičení vizuálního vnímání byly pro 20 účast-

níků všeho věku velkou motivací. Mnozí se těší, že budou v  tvoření pokračo-
vat. Pokud byste se k  nim chtěli příště připojit, sledujte web lektorky paní 
Kalové www.kalova.cz.

status lázní Frymburk u Lipna, kde se 
bude léčit rašelinou, vytěženou v ne-
dalekém Světlíku.

V  únoru navštívili HM v  rám-
ci autorského čtení Jan Štifter 
a  Jan Ciglbauer. Oba autoři před-
stavili své poslední knihy z  pro-
středí Novohradských hor. Jan 
Ciglbauer četl z knihy „Finanční stráž 
v Novohradských horách“. 

Finanční stráž je téma, které dosud 
nikdo nezpracoval, téma pašeráků 
a  podloudníků od roku 1918-1948 na 
Novohradsku. Při čtení knihy jsem 
zjistila řadu nových informací a  sou-
vislostí. Knihu, kterou představil Jan 
Štifter „Za tichem“, znám, dostala 
jsem jí s věnováním autora jako dárek 
už vloni. Autor v  ní píše o  odlehlých 
a  tichých místech Novohradský hor, 
která má rád. I já mám tato místa ráda, 
navštěvujeme je s přáteli na výletech, 
pokud jim chci ukázat něco zajíma-
vého a hezkého. Kniha „Za tichem“ je 
skutečným pohlazením po duši. 

Koncem února přijal pozvání do 
HM Jiří Šesták a představil zde svou 
poslední knihu „Kristus jde na se-
ver“. Jiří Šesták je známý jako bývalý 
herec a  ředitel Jihočeského divadla, 
pedagog, moderátor televizního pořa-
du „Historie cs“ a v posledních letech 
také jako spisovatel. Tuto jeho posled-
ní knihu o  markomanské královně 
Fritigil řadím ke knihám, po jejichž 
přečtení musím ještě o knize nějakou 
dobu přemýšlet. Připravila jsem si na 
autora několik otázek. Nemusela jsem 
se ale ptát, protože Jiří Šesták začal 
vyprávěním, v němž všechny mé do-
tazy vlastně zodpověděl. Zmínil se, že 
hned po besedě na Rudolfově se vy-
dává se synem autem na historickou 
Jantarovou stezku, po stopách mar-
komanské královny Fritigil. Ta žila na 
našem území ve 4. století n.l. (histo-
ricky doložená) a vydala se z Čech do 
italské Aquilei, aby se nechala pokřtít 
a šířila křesťanství na našem území.

Díky všem, kteří zajímavá a  obo-
hacující setkání v Hornickém muzeu 
zprostředkovali.
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HBC APACHE ADAMOV

Oba hokejbalové týmy Adamova mají za sebou odehranou základní část svých soutěží. 
Áčko působilo opět v nejvyšší soutěži a béčko o ligu níž. 

Áčko v této sezoně potkala řada zranění a velké množství 
absencí po celou sezónu. Na zápasy tak chodili pomá-

hat hráči béčka a hráči z jiných týmů. Dres Apachů mimo 
jiné oblékl i  bývalý českobudějovický hokejový brankář 
Dominik Hrachovina, který zde působil na postu obránce. 
Základní část se áčku i  tak celkem povedla a po šestnácti 
odehraných zápasech se áčko umístilo na čtvrtém místě, ze 
kterého postoupilo do play off. Po osmi výhrách a osmi po-
rážkách tak Apachové získali 24 bodů v tabulce. Jejich sou-
peřem ve čtvrtfinále play off bude záloha Čejkovic. 

Hráči áčka, kteří zasáhli do základní části:
Štěpán Jílek, Petr Kaše, Lukáš Radouch, Jak Radouch, 

Václav Klomfar, Petr Lexa, Martin Fidler, Ladislav Vítovec, 
Vladimír Papež, Václav Švepeš, Jaroslav Pavlík, Roman 
Unger, David Šperl, Tomáš Maurenz, Dominik Hrachovina, 
Daniel Eliáš, Jan Štěpánek, Jakub Šťastný, Marcel Patrovský, 
Radek Bárta, Patrik Kříž, Jaroslav Hembera, Zdeněk 
Hnilička.

Béčku se v  základní části dařilo o  něco lépe. Hráči se 
scházeli pravidelně na každý zápas včetně brankáře 
Součka. Postupem s  dalšími odehranými zápa-
sy se béčko dostalo až na třetí pozici v  tabulce 
a z tohoto místa taktéž postoupilo do čtvrtfinále 
play off. Béčko zaznamenalo v základní části 10 

výher v základní hrací době, tři výhry v prodloužení, jed-
nu porážku v prodloužení a čtyři porážky v základní hrací 
době. Bodový zisk na konci základní části činil 37 bodů, při-
čemž chyběl jen bod na druhý tým v tabulce. Béčko čeká ve 
čtvrtfinále play off tým z Dobré Vody.

Hráči béčka, kteří zasáhli do základní části: Jan 
Štěpánek, Jan Justin, Marcel Patrovský, Jakub Šťastný, 
Petr Candra, Miroslav Tušl, Jan Tušl, Martin Svoboda, 
Daniel Eliáš, Lukáš Prokeš, Radek Bárta, Martin Petr, Petr 
Hlubocký, Jan Borovka, Milan Horák, Stanislav Souček, 
Jaroslav Hembera, Patrik Kříž.

Jak dopadnou oba týmy Apachů v bojích o medaile? To se 
můžete dozvědět na naší facebookové stánce.

Mateřská škola Adamov

Končí zimní období a pomalu se probouzí jaro. Na jarní období se po zimě v mateřské škole vždy těšíme, 
ale i v období zimy bylo ve školce plno nových zážitků a zábavy.

Po novém roce nás ve školce čekala tradiční vánoční 
nadílka. Děti objevily pod stromečkem hračky a  spor-

tovní vybavení. Předškoláci si vyrobili královské koruny, 
ve kterých se prošli v ulicích Adamova, aby tak připomněli 
tříkrálovou tradici. Dále jsme všichni společně navštívili 
kostel v Rudolfově, kde si děti mohly prohlédnout vysta-
vený betlém. V polovině ledna nás všechny potěšil hudební 
pořad Písničky s klíčkem. Starší děti pak koncem ledna jely 
do Českých Budějovic do Domu umění na vzdělávací pořad 
„ Síla a křehkost“, který dětem přiblížil svět skla. 

V únoru nás čekal tradiční maškarní karneval ve škol-
ce. Velké díky patří rodičům, kteří pro své děti připravili 
krásné a mnohdy originální masky. Děti s nadšením tančily 
a účastnily se připravených her. Na konci února nás navští-
vila Téměř divadelní společnost se svou loutkovou pohád-
kou. Děti se aktivně zapojovaly a  pomáhaly jednotlivým 
postavám, aby pohádka dospěla ke správnému konci, kdy 
dobro vítězí nad zlem. 

V počátku března jsem absolvovali hudební pořad s pí-
sničkami o zvířátkách a už se těšíme na environmentální 
program o potravním řetězci. Program bude jistě jako vždy 
plný aktivit pro děti. Na konci března navštíví předškolá-
ci planetárium a  hvězdárnu v  Českých Budějovicích, aby 
tak završili téma týkající se poznávání vesmíru. V závěru 
měsíce března navštíví naši školku Primavizus a u zájemců 
provede preventivní vyšetření očí, které vede k  časnému 
odhalení očních vad u dětí. 

V  dubnu už se budeme těšit na Velikonoce. Čeká nás 
pohádka ,, Zatoulané velikonoční vajíčko“ , dále chystáme 
velikonoční tvoření s rodiči a na Zelený čtvrtek vyrazíme 
s řehtačkami do uliček Adamova, aby si děti zažily již téměř 
zapomenutou tradici. 

Těšme se tedy všichni společně na krásné jarní dny, dej-
me sbohem nemocem, užívejme si tepla jarních slunečních 
paprsků a čerpejme tolik potřebou energii!

   Pavlína Grötschelová, ředitelka MŠ   HBC Apache Adamov
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Masopust

Jako každý rok, tak i tento, pořádala obec Hůry tradiční 
vítání jara Masopust. Starosta naší obce pan Schicker 

předal koledníkům dekret se souhlasem o vstupu do obce 
za účelem masopustní veselice.

Hasiči

Dovolte mi, abych vám přiblížil aktivity našeho sboru, co 
se týká kulturních akcí v nejbližší době. Začínáme sta-

věním májky 30. 4. Poté se budeme podílet na přípravách 
a  průběhu dětského dne 31. 5. Sportovní sezónu budeme 
s  dětmi zahajovat Hrou Plamen, kterou budeme pořádat 
10. 5. v Adamově. Předpokládaná účast bude kolem 250 dětí 
a začínáme v 9:00. Bude se soutěžit v těchto disciplínách: 
štafeta požárních dvojic, štafeta 4 x 60 metrů překážek 
a královská disciplína požární útok. Tímto vás srdečně zvu.

Družstvo mužů začíná 3. 5. obvodovým kolem ve 
Štěpánovicích a  7. 6. začínáme seriál soutěží Velké ceny 
Třeboňska v  požárním útoku. Součástí tohoto seriálu je 

také soutěž kterou pořádáme u  nás v  Adamově 2. 8. od 
13:00. Přijďte se podívat a podpořit naše kluky. V loňském 
roce jsme jako nováček této ligy skončili v celkovém hodno-
cení na 5. místě. Toto umístění bychom letos chtěli vylepšit. 
Mohl by nám k tomuto cíli dopomoci nový sportovní stroj, 
který je zadán ve výrobě a měli bychom ho mít připrave-
ný na novou sezónu 2025. Tímto vás ještě jednou zvu na 
všechny naše akce, které pořádáme nebo se na jejich prů-
běhu podílíme.

Přejeme vám krásně prožité jaro a  děkujeme za vaší 
přízeň.

  obec Adamov   David Nárovec

  za SDH Adamov Karel Dvořák starosta sboru

Ohlédnutí za sezónou sálové kopané 2024 / 2025
Vážení čtenáři,
máme za sebou další ročník sálové ko-
pané, ve které nás reprezentují naše 
dvě mužstva SC Adamov. Letošní roč-
ník byl v obou ligách velice vyrovnaný. 
V první lize startovalo 8 mužstev. Za 
zmínku stojí, že se po několikaleté 
pauze vrátilo mužstvo Tex-Color, 
dříve PCO Rudolfov, které hrálo první 
Celostátní ligu, ve které v jednom roč-
níku dokonce soupeřilo o první místo. 
Není tedy pochyb, že se vrátila do ji-
hočeské soutěže velká kvalita a  fa-
vorit na vítěze soutěže. Adamov "A" 
udělal několik změn v soupisce. Naše 
mužstvo po dlouhých letech opustil 
Jakub Hric, který přestoupil do Tex-
Coloru. Naopak přišel Jiří Funda, 
kterého možná někteří znáte z  doby, 
kdy hrál první ligu za Dynamo České 
Budějovice a následně Hradec Králové. 
S Jirkou přišli Jakub Křiváček a Jakub 
Varyš, kteří skvěle doplnili mužstvo. 
Adamov "A" se pral až do posledního 
kola základní části o účast v play-off. 
Adamov "B" který nastupuje ve druhé 
okresní lize, si vedl skvěle celou sou-
těž a  nakonec uhrál výborné třetí 
místo. Více ale již v článku.

Adamov "A" v  novém roce čekal 
hned na úvod z pohledu kvality muž-
stev asi nejlehčí los, a  to mužstva 
Dokov a ZSO. První zápas se ZSO byl 
velice vyrovnaný a nutno říct, že ZSO, 
které hraje tuto soutěž již řadu let, se 

tento ročník zlepšilo, a dělalo problém 
každému mužstvu. Potvrdili jsme 
ale roli favorita a  zápas vyhráli 5:2. 
Poprvé se střelecky uvedl Jiří Funda, 
který dal dvě branky a byl tahounem 
zápasu. Následné utkání s  Dokovem 
začalo šokem, když jsme nechali sou-
peře po zaspání dostat do vedení 1:0. 
Zápas jsme ale rychle otočili a  na-
konec z  toho byla výhra 14:4. A  tak 
si Adamov připsal velice důležitých 
6 bodů do tabulky.

Následující kolo jsme věděli, že bu-
deme mít oslabenou sestavu z důvodu 
velké marodky. A to nás čekal dvojzá-
pas s nepříjemnými soupeři – Suchou 
Vodou a  Netáhla "A". První zápas se 

Suchou Vodou jsme nezačali dobře 
a poměrně rychle jsme prohrávali 2:0. 
Následně jsme ale začali hrát to, co 
umíme, a Suchá Voda najednou měla 
velký problém. Zápas se nám povedlo 
otočit na 6:2. Postupem času, ale zača-
ly docházet síly a Suchá Voda pomalu 
snižovala skóre. O vedení nás připra-
vila vyrovnávací branka v  poslední 
minutě zápasu a  tak utkání skončilo 
6:6. Před zápasem bychom bod bra-
li, ale na konci utkání to bylo pro nás 
zklamání. Druhý zápas bylo naše osla-
bené mužstvo značně unavené a  na 
mladý běhavý tým Netáhel prostě ne-
stačilo. Zápas skončil až krutou poráž-
kou 12:3.

14. prosince nás čekal souboj s úřa-
dujícím mistrem, kterým bylo muž-
stvo Deviantů, a  následně nepříjem-
ný a  posílený tým Zmijozelu. Zápas 
s  Devianty byl velice vyrovnaný. 
Dostali jsme se dvakrát do vedení, ale 
soupeř dokázal vždy poměrně rych-
le vyrovnat. Pak se soupeři povedlo 
otočit zápas na 3:2. Adamov ale neslo-
žil zbraně a zápas dokázal vyhrát 4:3. 
Zazářil především dlouholetý hráč 
Adamova Ivoš Horák, který vstřelil 
3 branky. Připsali jsme si tak další tři 
body do tabulky. Následný zápas se 
Zmijozelem hráčům ale přišel spíše 
jako povinnost uhrát 3 body a zřejmě 
soupeře mírně podcenili. Zmijozel se 
na tuto sezónu poměrně posílil a  dal 

Adamov "A" / Zleva horní řada: Konečný Daniel,Coufal Lukáš,Rauscher Jakub, Nárovec David
dolní řada: Kadlec Kryštof, Antoš Tomáš, Krejčí Jan, Nevosad Jakub

Adamov „B“ / Zleva horní řada: Hlavatý Daniel, Žoček Michal, Kocina Martin, Bláha Patrik
dolní řada: Machovec Jaroslav, Keřka David, Tyrpák Radek
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o  sobě hned v  úvodu vědět, když se 
dostal do vedení 1:0. Celý zápas byl vy-
rovnaný, nám se ještě do poločasu po-
dařilo otočit výsledek ve svůj prospěch 
na 3:2. V  průběhu druhého poločasu 
se Zmijozel opět dostal do vedení 4:3, 
ale nám se po velkém tlaku povedlo 
díky Marku Sládkovi poslední minutě 
zápasu vyrovnat na konečných 4:4.

Zajímavý zápas s  Tex-Colorem 
byl na programu začátkem ledna. 
Adamovu opět chybělo několik klíčo-
vých hráčů, ale i tak si na silného sou-
peře věřil. V prvním zápase jsme po-
razili Dokov dvouciferným výsledkem 
11:1. Následující zápas s  Tex-Colorem 
byl opět neskutečně vyrovnaný. 
Adamov se během prvního poločasu 
dostal dvakrát do vedení, ale letos nás 
bohužel trápilo, že jsme nebyli schop-
ní vedení udržet déle než 2 minuty 
a  dostávali jsme neskutečně laciné 
branky. Poločas jsme zvládli vyhrát 
3:2. Ve druhém poločase jsme chtěli 
přidat ještě branku, abychom soupe-
ři odskočili a hráli více v klidu. To se 
nám také povedlo. Jirka Funda po indi-
viduální akci prošel přes několik hrá-
čů a  dostal se do zakončení. Brankář 
jeho střelu vyrazil pouze před nohy 
Jakuba Varyše, který nekompromisně 
zavěsil. Přišel ale nepochopitelný ver-
dikt rozhodčího, který odpískal hra-
ní brankáře Tex-Coloru rukou mimo 
vápno, udělil mu žlutou kartu a z jas-
ného gólu udělal přímý volný kop. 
Proběhla několikaminutová debata, 
protože bylo pískáno, až když byl míč 
v síti. Tato situace ale zapříčinila ne-
soustředění hráčů, čemu se asi nikdo 
nemůže divit, protože rozhodčí nás 
v tu chvíli prostě připravili o jasný gól. 
Tato situace naopak pomohla soupeři, 
který během chvilky vyrovnal na 3:3. 
Ještě jednou jsme se dostali dovedení, 
ale konec zápasu jsme nezvládli a pro-
hráli 4:7.

Po tomto zápase následovala po-
slední 3 kola před play-off. Dokázali 
jsme porazit ZSO 5:3, i  když jsme 
po prvním poločase prohrávali 1:3. 
Odveta s mužstvem Netáhel opět ne-
vyšla a Adamov po vyrovnaném zápa-
se padl 3:6. V dalším kole měl Adamov 
hned po sobě dva nejtěžší možné sou-
peře – Devianty a Tex-Color. Z těchto 

dvou zápasů jsme potřebovali získat 
minimálně 3 body, aby byla ještě něja-
ká šance dostat se do play-off. Začátek 
zápasu s Devianty jsme ale vůbec ne-
zvládli. Díky nekoncentrovanosti na-
šich hráčů jsme už po pěti minutách 
prohrávali 0:4. Povedlo se sice snížit 
na 4:2, ale naši snahu o totální ofenzi-
vu bohužel zkušený soupeř dokonale 
trestal. Devianti tak zcela zaslouženě 
vyhráli 9:3. Odveta s Tex-Colorem byla 
opět neskutečně vyrovnaná. V sestavě 
Tex-Coloru se objevil i Martin Sladký, 
který ještě před rokem hrál ligu za 
Dynamo ČB, a  také proti nám poprvé 
nastoupil Jakub Hric. Zápas byl zdra-
vě vyhecovaný a opět velice vyrovna-
ný. Adamov se dostal do vedení, které 
poměrně dlouho držel. Nakonec ale 
soupeř do poločasu zápas otočil na 2:1. 
Ve druhém poločase ale začal úřado-
vat Rosťa Tomek, který dvakrát tvrdě 
vystřelil z  poloviny hřiště a  zajistil 
tak vyrovnání na 3:3. Rozhodující gól 
nakonec přidal Jakub Rauscher, a  tak 
jsme mohli slavit výhru 4:3. 

V  posledním kole byl na progra-
mu odvetný zápas „o  všechno“ se 
Zmijozelem. Obě mužstva totiž měla 
před tímto zápasem stejný počet bodů. 
Zmijozel měl ale výrazně lepší skóre, 
a proto nás nezajímalo nic jiného než 
výhra. Zápas o vše podle toho také vy-
padal a na oko diváka musel být velice 
pohledný. Po první půli byl stav 2:2. Ve 
druhém poločase jsme vstřelili třetí 
branku, ale vzápětí bylo opět vyrov-
náno na 3:3. Dalšími dvěma góly jsme 
zvýšili své vedení na 5:3, ale soupeř se 
nevzdával. Naštěstí se mu podařilo už 
jen snížit na 5:4, a tak se Adamov mohl 
radovat z postupu do finálového play-
-off. Následný zápas se Suchou Vodou 
skončil naší výhrou 7:6, a my jsme si 
tak uhájili 4. místo s náskokem 3 bodů. 
Suchá Voda, která loňský rok skončila 
na druhém místě, se do play-off ne-
dostala a  v  letošním ročníku celkově 
skončila k velkému překvapení až na 
6. místě. Rozhodující souboj o  první 
místo po základní části mezi Netáhly 
a  Devianty vyhrál první ze soupeřů, 
a Devianti se tak museli smířit s dru-
hým místem.

Po základní části tedy bylo jasné, že 
nás v play-off čeká zápas s mužstvem 

Netáhel, které jsme bohužel v základ-
ní části nedokázali ani jednou pora-
zit. Další dvojicí potom byli Devianti 
a  Tex-Color. Play-off, které bylo bylo 
na programu 23.2., se hrálo klasicky 
na dva zápasy. Termín play-off byl ale 
bohužel naplánován na dobu, kdy se 
celá řada nejen našich hráčů účastnila 
zimní přípravy a  přátelských zápasů 
ve svých mateřských klubech. A  ně-
kteří samozřejmě také byli zranění. 
My jsme se proto rozhodli na výpo-
moc využít několik hráčů z  našeho 
„béčka“. Ale i tady byly problémy, a tak 
do finálových zápasů naskočili pouze 
Marek Sládek a David Keřka. To je sice 
brankář, ale nyní musel hrát v útoku 
a vedl si skvěle.

První zápas se nám ale bohužel 
moc nepovedl. Z  celkem vyrovnané 
první půle, která nakonec skonči-
la těsným vedením 3:2 pro Netáhla, 
jsme do druhého poločasu nastoupi-
li s  cílem pokusit se zápas otočit, ale 
proti mladému a běhavému soupeři se 
nám to nepodařilo., Zápas tak skončil 
naší porážkou 6:2. Nicméně do odve-
ty nastoupil tým, který hrál uvolněně 
a hlavně hrál to, co umí. Zápas to sice 
byl opět vyrovnaný, ale Adamov byl 
jednoznačně lepší a dokázal se dostat 
do vedení 4:2. V  závěru zápasu jsme 
měli drtivou převahu a vytvořili si ne-
spočet gólových šancí, dvakrát jsme 
nastřelili brankovou konstrukci a ně-
kolikrát nás dokázal vychytat soupe-
řův brankář. Bohužel – chybělo nám 
více štěstí a zůstali jsme opravdu ten 
pověstný krůček od finále. Ve druhém 
zápase potom Devianti prohráli s Tex-
Colorem po výsledcích 3:1 a 2:2.

V  souboji o  třetí místo jsme se tak 
utkali s  Devianty. Kluci tento zápas 
odmakali na více než 100%, ale bohu-
žel…..V poločase byl stav 2:2. Ve druhé 
půli se Adamov dostal do vedení 3:2, 
ale soupeř, který mě v  sestavě nejen 
více hráčů, ale také i více sil, se i díky 
našim chybám dostal do vedení 4:3. 
I když se nám povedlo téměř okamžitě 
vyrovnat na 4:4, tak si Devianti s vel-
kou dávkou štěstí dokázali vzít vedení 
zpět a  vyhráli konečným výsledkem 
6:4.

Finále play-off bylo celkem jedno-
značnou záležitostí, když Tex-Color 
porazil Netáhla 6:2. 

A na závěr krátké hodnocení. 
Podle mého názoru se finálové 

play-off hraje v  termínu, kdy většina 
hráčů naplno absolvuje zimní pří-
pravu ve svých mateřských oddílech. 
Z tohoto důvodu má samozřejmě celá 
řada týmů velký problém poskládat 
sestavu. A  dle mého mínění se tak 
rozhodně snižuje kvalita jednotlivých 
zápasů. Zřejmě jedinou výjimkou je 
zkušené mužstvo Tex-Color, které se 
vždy na tyto zápasy dokáže velmi dob-
ře připravit, a navíc je zvyklé hrát zá-
pasy s minimálním počtem hráčů. Ale 
je pravda, že i oni měli během základní 
části problémy se sestavou a  několi-
krát prohráli, protože oproti předcho-
zím ročníkům byla letos soutěž po-
měrně hodně vyrovnaná. Musím zde 
vyzdvihnout všechny hráče Adamova, 
kteří v  play-off nastoupili, a  to pře-
devším tahouny Honzu Krejčího 
a  Martina Škodu, a  také Tomáše 
Antoše a  Jardu Rauschera. Tito kluci 
dopoledne před play-off odehráli 3 zá-
pasy, a přesto na finále play-off přijeli. 
Navíc den předtím absolvovali přátel-
ský zápas ve svých mateřských klu-
bech. Takže velká pochvala, protože to 
finále odehráli skvěle. V bráně nás na-
víc podržel Daniel Konečný, a výborný 
výkon předvedli také Marek Sládek 
a David Keřka, kteří hráli den předtím 
své zápasy za náš „B“ tým. Stejně jako 
v loňském roce jsme získali „brambo-
rovou medaili“ za 4. místo, i když při 
troše štěstí jsme se mohli probojovat 
do finále. Ale takový je sport….Naším 
nejlepším střelcem byl nováček Jakub 
Varyš s 12 brankami.

Ve druhé okresní lize Adamov "B" 
odstartoval velmi dobře a  hned na 
úvod zvládl zápas s  Archeusem, kte-
rý vyhrál celkem jednoznačně 8:3. Ve 
druhém utkání potom celkem hlad-
ce porazil nebezpečnou Demolici 6:0 
a  připsal si tak prvních 6 bodů do 
tabulky.

V následujícím kole narazil Adamov 
"B" na rezervní tým Netáhel, který cel-
kem jednoznačně vyhrál minulý roč-
ník. Bohužel zápas našemu mužstvu 
vůbec nevyšel a prohrál poměrně jed-
noznačně 10:1. Druhý zápas si ale naši 
borci zvedli náladu a  porazili Dubaj 
Žáby 7:1.

Následující kolo čekal na Adamov 
dlouholetý rival Leges, se kterým 
Adamov vedl 3:1, ale nakonec utká-
ní skončilo pouze remízou 4:4. 
Následující zápas s Bizony, kteří jsou 
farmou Deviantů a  byli tedy značně 
posílení, Adamov prohrál 3:6.

Následovalo utkání s  nováčkem 
soutěže FC Favela, které Adamov zvlá-
dl a vyhrál 3:2, a následně porazil asi 
nejhorší tým soutěže, kterým jsou Vlci 
Nemanice, kteří z utkání odešli s  de-
baklem 11:2. Adamov "B" se tak od za-
čátku soutěže pohyboval v horní části 
tabulky.

Adamov "B" vyhrál i  s  dalším no-
váčkem soutěže – mužstvem FC 
Corona – a  to opět jednoznačně 14:1, 
a  dobrou formu potvrdil i  v  utkání 
s Jávry, které vyhrál 9:3

Adamov "B" dokázal v letošním roč-
níku zvítězit celkem v  15 utkáních, 
zapsal si pouze 3 porážky ( z  toho 2x 

s Netáhly) a připsal si dva body za re-
mízové zápasy s Legesem a Bizony.

Nejlepším střelcem Adamova "B" 
byl Filip Peiger, který nasázel nesku-
tečných 31 branek, a dalších 10 přidal 
za Adamov "A". Následoval ho Marek 
Sládek, který měl 23 přesných zásahů, 
a  třetím nejlepší střelcem byl Martin 
Kocina, který jich měl 21.

Letošní ročník tedy skončil o něco 
lépe než ten minulý. Adamov "A" se 
ze 4. Místa po základní části dokázal 
probojovat mezi nejlepší 4 týmy do 
play-off. Adamov "B" si vedl o  něco 
lépe a  poprvé v  historii se dostal na 
pomyslné stupně vítězů, když obsadil 
výborné 3. místo. 

Během dubna bude schůze ČBSSF, 
na které proběhne vyhlášení a předá-
ní cen. Současně se zde bude určitě ře-
šit aktuální stav soutěží a samozřejmě 
i  jejich následující ročník. A my jsme 
rádi, že po dlouhé době budeme moci 
našemu panu starostovi předat pohár 
s diplomem za 3. místo ve 2. Okresní 
lize.

Na závěr opět musíme poděkovat 
zastupitelům naší obce, a  především 
starostovi Petrovi Schickerovi za dlou-
hodobou a významnou podporu naše-
ho SC ADAMOV, které si velmi vážíme, 
a  bez které bychom nebyli schopni 
finančně zajistit účast obou našich 
mužstev v  nejvyšších okresních sou-
těžích sálové kopané.

Konečná tabulka 2. Okresní ligy:

1. Netáhla "Jun." 18 - 0 - 2 167:57 54
2. FK Bizoni "Devianti" 17 - 2 - 1 149:46 53
3. SC Adamov "B" 15 - 2 - 3 128:71 47
4. FC Favela 11 - 0 - 9 118:90 33
5. FC Jávři 9 - 2 - 9 90:84 29
6. Dubaj Žaby 9 - 0 - 11 97:123 27
7. FC Leges 8 - 3 - 9 84:105 27
8. SK Demolice 7 - 1 - 12 78:114 22
9. Archeus 5 - 0 - 15 57:117 15
10. Vlci Nemanice 3 - 0 - 17 66:135 9
11. FC Corona 3 - 0 - 17 54:146 9

Konečná tabulka
 1. Okresní Ligy

1. Tex-Color
2. Netáhla „A“
3. SK Devianti
4. SC Adamov „A“
5. Zmijozel
6. ZSO
7. Dokov
8. Suchá Voda
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Tříkrálová sbírka

Vážení občané. Výtěžek z Tříkrálové 
sbírky v naší obci byl 25 804 Kč viz zápis 

níže. Děkujeme za podporu této charitativní 
akce a děkujeme také všem malým i velkým 
dobrovolníkům, kteří v chladném počasí 
cestovali po obci a zpívali nám koledy. 

| Tříkrálová sbírka 2025 TTje Charita re wo evu Zapis o otevření pokladniček (povinný doklad)
TŘÍKRÁLOVÁ

SBÍRKA

Obecní či městský úřad, magistrát:
(vypsat adresu nebo dát razítko s adresou
úřadu)

Pověřil svého pracovníka: TFETR 6 MAAZA A

(jméno a příjmení)

otevřením přenosných sbírkových pokladniček sbírkové akce „Tříkrálová sbírka“, dle osvědčení oznámení Magistrátem hlavního
města Prahy ze dne 15. 10. 2012 č. j. S-MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012
a v souladu s aktuálně platnými právními předpisy (zejm. z. č. 117/2001 po novele č. 120/2012 Sb.).

Za pořadatele sbírky se účastnil/a: ;

A
. F

(jméno a příjmení) <ADA LEyekoLA

Název a sídlo pořádající Charity Me Charita a
(vypsat adresu nebo dát razítko) VAŠ České Budějovice

Žižkova tř. 309/12, 37001 České
IČO: 600 72 709

Budějovice

1. Výše uvedení potvrzují, že si navzájem prokázali svoji totožnost a ta že souhlasí s údaji uvedenými v tomto zápisu.
2. Dále potvrzují, že zkontrolovali neporušenost pečetění. Případná zjištění zapsali:

„PÓ
3. Každou pokladničku sečetli odděleně a o každé pokladničce vyplnili výčetku na výčetkovém listě, který je nedílnou součástí
tohoto zápisu.

4. Došlo k otevření celkem | 5 kusů pokladniček.

5. Výnos ze všech pokladniček činí: :

) Kč.
Slovy m4ČN Ppé bl, m-

korun českých.
Mtankocš.BYré DYprotod.oa la?mm

Tento zápis byl sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno zůstalo úřadu, druhé převzala spolu s celkovou částkou níže
podepsaná osoba zastupující pořadatele sbírky.

Datum a místo: AA Aaa aw BDARU
7

Podpis pracovníka úřadu, RAZÍTKO: Podpic ká po dave sbírky: É9

m" M v CeskéYudfinvice
|

"

Ň
MM 2947001 České Budějovice

P

Dokument je součástí podkladů pro vyúčtování sbírky v souladu s aktuálně platnými právními předpisy (zejm. z. č. 117/2001 po
novele č. 120/2012 Sb. o veřejných sbírkách) a bude archivován po dobu 10 let.

  Obec Adamov


